

ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради
Державного університету
економіки і технологій
В. ОРЛОВ
25.06.2026 р.

УХВАЛА
Вченої ради
Державного університету економіки і технологій

**Звіт про виконання плану роботи Центру менеджменту якості освіти
на 2025-2026 навчальний рік**

від 25.06.2026 р.

Заслухавши та обговоривши доповідь завідувача Центру менеджменту якості освіти О. РАТІЄВОЇ про виконання плану роботи Центру менеджменту якості освіти за 2025–2026 навчальний рік,

Вчена рада ухвалила:

1. Затвердити звіт про виконання плану роботи Центру менеджменту якості освіти на 2025-2026 навчальний рік (Додаток 1).

2. Визнати роботу Центру менеджменту якості освіти у 2025–2026 навчальному році такою, що забезпечила виконання основних завдань у сфері організації освітнього процесу та функціонування внутрішньої системи забезпечення якості освіти.

3. Центру менеджменту якості освіти спільно зі структурними підрозділами продовжити роботу з удосконалення внутрішньої системи забезпечення якості освіти, нормативного забезпечення освітньої діяльності та моніторингу якості освіти.

4. Контроль за виконанням ухвали покласти на першого проректора Валентина ОРЛОВА.

Секретар Вченої ради Університету



Наталя БАГАШОВА

Заплановані заходи	Результат	Виконавці
Цифрова трансформація процесу роботи сектору в розрізі планування та забезпечення якості освіти.	Розроблено та впроваджено прототип вебсистеми «Розклад» для автоматизації процесів формування та публікації розкладу навчальних занять. Система успішно використовується в освітньому процесі та підтвердила свою ефективність. Розроблено прототип вебсистеми «Навантаження ЗВО» для планування, обліку та аналізу навчального навантаження науково-педагогічних і педагогічних працівників. Тестування та адаптація якої триває для подальшого використання під час планування навчального навантаження на 2026–2027 навчальний рік.	ЦМЯО, ЦЦТ
Розробка та оновлення інструментарію моніторингу якості освіти.	Удосконалено інструментарій моніторингу якості освіти. Для опитування «Викладання освітнього компонента очима здобувачів освіти» розроблено автоматизований механізм обробки та аналізу результатів на базі Google Apps Script, що забезпечує систематизацію великих масивів даних, автоматичний розподіл відповідей за визначеними категоріями та підвищує оперативність підготовки аналітичних матеріалів.	Б.КУЧЕРЕНКО (ЦМЯО)
Забезпечення прозорості результатів моніторингу якості освіти: регулярне публікування узагальнених результатів опитувань на сайті університету.	Забезпечено відкритість та доступність результатів моніторингу якості освіти шляхом систематичного оприлюднення на офіційному вебсайті Університету аналітичних довідок за підсумками опитувань здобувачів вищої освіти, випускників, роботодавців та інших учасників освітнього процесу. https://www.duet.edu.ua/ua/area/fakulteti/monitoring-yakosti/rezultati-opituvan	ЦМЯО
Здійснення моніторингу шляхом опитувань основних та зовнішніх учасників освітнього процесу	Проведено опитування здобувачів вищої освіти, випускників, роботодавців, науково-педагогічних працівників та інших учасників освітнього процесу з актуальних питань забезпечення якості освіти. За результатами опитувань підготовлено аналітичні довідки та рекомендації для вдосконалення освітніх програм і освітнього процесу.	ЦМЯО, ЦСК
Аналіз та внесення змін до внутрішніх нормативних документів з питань забезпечення якості освіти: - перегляд актуальності чинних положень з урахуванням змін у законодавстві, результатів моніторингу та внутрішніх аудитів. - підготовка проектів змін або нових редакцій документів.	Проведено перегляд та актуалізацію нормативної бази Університету з питань забезпечення якості освіти. Підготовлено нові редакції положень, внесено зміни до чинних нормативних документів та розроблено нові локальні акти відповідно до вимог законодавства України та рекомендацій НАЗЯВО.	ЦМЯО, структурні підрозділи університету
Експертиза навчальних планів, зокрема: відповідність їх структури діючим нормативним документам, змісту - визначенням в освітній програмі компонентам	Здійснюється аналіз навчальних планів та підготовка пропозицій щодо їх оновлення у зв'язку з впровадженням освітнього компонента «Основи національного спротиву». Проводиться робота з приведення навчальних планів бакалаврського рівня вищої освіти у відповідність до нових нормативних вимог.	ЦМЯО, директори
Розробка графіків освітнього процесу для усіх освітніх програм денної та заочної форм здобуття освіти, погодження їх з усіма структурними підрозділами, корегування у зв'язку зі змінами	Розроблено та погоджено графіки освітнього процесу на 2025–2026 навчальний рік. Забезпечено їх своєчасне корегування відповідно до потреб організації освітнього процесу. Розпочато підготовку графіків на 2026–2027 навчальний рік з урахуванням очікуваних змін нормативного забезпечення щодо впровадження освітнього компонента «Основи національного спротиву»	ЦМЯО
Формування розрахунку навантаження на кожний	Здійснюється формування навчального навантаження на 2026–2027 навчальний рік, зокрема проводиться	ЦМЯО

навчальний рік, формування потоків для проведення лекційних, практичних та лабораторних занять	розрахунок обсягів навчальної роботи та формування потоків для проведення лекційних, практичних і лабораторних занять. Робота триває.	
Організація вибору здобувачами вищої освіти вибіркового освітніх компонентів та включення їх до індивідуального навчального плану здобувача освіти та розрахунку навантаження	Забезпечено організацію та проведення процедури вибору здобувачами вищої освіти вибіркового освітніх компонентів. Результати вибору враховано під час формування індивідуальних навчальних планів здобувачів освіти та розрахунку навчального навантаження науково-педагогічних працівників.	ЦМЯО, кафедри, гаранті ОП
Складання розкладів занять та заліково-екзаменаційних сесій за всіма курсами, рівнями вищої освіти і формами здобуття освіти	Забезпечено складання та оприлюднення розкладів навчальних занять і заліково-екзаменаційних сесій для всіх курсів, рівнів вищої освіти та форм здобуття освіти. Для формування розкладу використовується прототип вебсистеми «Розклад», що спрощує процес його підготовки та забезпечує оперативне відображення змін для здобувачів освіти та викладачів.	ЦМЯО
Складання графіків ліквідації академічних заборгованостей за результатами попередньої екзаменаційної сесії за всіма курсами, рівнями вищої освіти і формами здобуття освіти	Забезпечено формування та оприлюднення графіків ліквідації академічної заборгованості за результатами екзаменаційних сесій для всіх курсів, рівнів вищої освіти та форм здобуття освіти.	ЦСК, ЦМЯО
Перевірка заповнення викладачами індивідуальних планів планового навантаження та фактичного його виконання	Забезпечено консультативно-методичний супровід процесу формування та виконання індивідуальних планів роботи науково-педагогічних працівників. Кафедрами здійснювався контроль за своєчасністю заповнення індивідуальних планів та обліком фактично виконаної роботи.	ЦМЯО, завідувачі кафедри
Контроль за складанням річних та семестрових звітів кафедр щодо виконання навчального навантаження	Здійснювався аналіз форм обліку виконання навчального навантаження та звітності кафедр. Пропозиції щодо їх удосконалення враховуватимуться під час оновлення відповідних документів.	ЦМЯО, завідувачі кафедри
Розробка на підставі навчальних планів зведеного навчального плану за спеціальностями, формами здобуття освіти та рівнями освіти для розрахунку вартості навчання на новий навчальний рік	Підготовлено зведені навчальні плани за спеціальностями, рівнями вищої освіти та формами здобуття освіти для забезпечення розрахунку вартості освітніх послуг на новий навчальний рік.	ЦМЯО
Узагальнення інформації та аналіз успішності здобувачів вищої освіти за результатами заліково-екзаменаційних сесій	Проведено комплексний аналіз результатів заліково-екзаменаційних сесій за всіма освітніми програмами Університету. Підготовлено аналітичні довідки щодо успішності, якості знань та академічної заборгованості здобувачів вищої освіти. Результати аналізу систематично доповідалися на засіданнях Вченої ради та використовувалися для прийняття управлінських рішень щодо вдосконалення освітнього процесу.	ЦМЯО, структурні підрозділи університету
Постійне корегування навчального навантаження відповідно до змін у кадровому складі кафедр	Забезпечено корегування навчального навантаження відповідно до змін кадрового складу кафедр, контингенту здобувачів освіти та змін в організації освітнього процесу	ЦМЯО
Взаємодія з потенційними роботодавцями для організації проведення усіх видів практик, стажувань здобувачів освіти і забезпечення першим робочим місцем випускників	Проводилася робота з розширення співпраці з роботодавцями та організаціями-партнерами з метою забезпечення практичної підготовки, стажування та працевлаштування здобувачів освіти. Упродовж звітного періоду укладено 16 договорів про співпрацю. Також підписано меморандум про співпрацю з компанією Norand Limited (Велика Британія), що відкриває додаткові можливості для проходження практики, стажування та професійного розвитку здобувачів освіти.	ЦМЯО, адміністрація Університету

Адміністрування процесу атестації здобувачів вищої освіти в Університеті	Забезпечено адміністрування процесу атестації здобувачів вищої освіти в Університеті, зокрема організаційний супровід роботи екзаменаційних комісій, підготовку розпорядчих та супровідних документів, координацію взаємодії структурних підрозділів та контроль дотримання встановлених процедур атестації	ЦМЯО, кафедри, екзаменаційні комісії
Оновлення інформації на сторінці «Якість освіти» на сайті Університету	Проведено модернізацію сторінки «Якість освіти» офіційного вебсайту Університету: оновлено структуру, покращено навігацію та актуалізовано розміщену інформацію. Робота щодо подальшого наповнення та вдосконалення сторінки триває.	ЦМЯО
Участь у вебінарах, тренінгах	Працівники Центру брали участь у вебінарах, тренінгах та інших заходах професійного розвитку з питань забезпечення якості освіти, акредитації освітніх програм та організації освітнього процесу.	ЦМЯО
Підготовка звітів, інформаційних довідок та аналітичних матеріалів на запити керівництва У разі надходження запиту університету, структурних підрозділів та зовнішніх органів	Забезпечено підготовку інформаційно-аналітичних матеріалів, звітів, довідок та узагальненої статистичної інформації для керівництва Університету, структурних підрозділів та зовнішніх органів. Матеріали використовувалися для прийняття управлінських рішень, підготовки до акредитації освітніх програм та забезпечення функціонування внутрішньої системи якості освіти.	ЦМЯО
Формування бази силабусів обов'язкових та вибіркових компонентів	Забезпечено формування, актуалізацію та оприлюднення бази силабусів обов'язкових і вибіркових освітніх компонентів на офіційному вебсайті Університету. Здійснювалися збір, систематизація та погодження силабусів відповідно до встановленого порядку.	ЦМЯО, кафедри
Формування бази тестів для проведення екзаменаційних сесій	Здійснювалися збір, систематизація та узагальнення тестових матеріалів для проведення екзаменаційних сесій. Підготовлені матеріали передавалися до Центру цифрових технологій для подальшої перевірки та формування баз тестових завдань.	ЦМЯО, кафедри, ЦЦТ
Формування кодів доступів до бази за графіком екзаменаційних тестів та зведення їх в загальну освітню таблицю	Забезпечено формування кодів доступу до екзаменаційних тестувань, їх систематизацію та внесення до зведених таблиць для організації проведення тестового контролю знань здобувачів освіти.	ЦМЯО, ЦСК, ЦЦТ
Погодження груп забезпечення на наступний навчальний рік за освітніми програмами	Забезпечено формування та погодження складу груп забезпечення освітніх програм на 2025–2026 навчальний рік. Розпочато роботу з оновлення складу груп забезпечення на 2026–2027 навчальний рік з урахуванням кадрових змін та вимог законодавства.	ЦМЯО, керівники структурних підрозділів
Моніторинг проведення занять відповідно до розкладу	За окремими запитами керівництва Університету та структурних підрозділів здійснювався моніторинг проведення навчальних занять відповідно до затвердженого розкладу.	ЦМЯО, ЦСК